14 – quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
HRJP 11552734 3 GISELLE LIMA BARBOSA CuCONATO MED III C Iv A 15/05/2015
HRJP 11984861 1 GRACIANA ELISA DE SOuZA GRIJO MED III D Iv A 01/01/2017
HRJP 12090346 1 JAIRO AuGuSTO CAMPOS PAIvA MED III D Iv A 03/10/2016
HRJP 11266939 2 JOAO BOSCO MELGACO DE OLIvEIRA MED III C Iv A 26/05/2015
HRJP 10888600 3 JOSE ELIAS GALIL MED III C Iv A 01/01/2016
HRJP 10864163 3 LuCIA LOPES RODRIGuES MED III C Iv A 03/11/2016
HRJP 11987849 1 LuIZ DELLANO ANDRADE PIRES MED III D Iv A 04/11/2016
HRJP 12399945 1 LuIZ HERIQuE SILvA BORSATO MED III C Iv A 20/11/2016
HRJP 11041787 1 MARCELO OLIvEIRA ABI ZAID MED Iv B v A 21/01/2017
HRJP 11023496 2 MARCIO FONSECA DOS REIS MED III D Iv A 08/05/2016
HRJP 11991486 1 MARCOS GONCALvES MAGALHAES MED III D Iv A 22/05/2016
HRJP 8149783 1 MARIA HONORATA PINTO vALLE PENF I G II A 01/01/2017
HRJP 11984929 1 MARIA INES SOuZA DAMAS DE AZEvEDO MED III D Iv A 26/05/2016
HRJP 2882439 2 MARIO SERGIO RIBEIRO MED v D vI A 01/01/2014
HRJP 11079514 2 NATHALIA CRISTINA MEZZONATO MACHADO MED III D Iv A 26/05/2016
HRJP 11062718 2 PATRICIA MARCHI BARROS MED III C Iv A 07/05/2015
HRJP 11675246 3 PAuLO EDNY CHEDIER BARREIRA MED III D Iv A 01/01/2017
HRJP 12292462 1 PRISCYLLA APARECIDA vIEIRA DO CARMO MED III C Iv A 31/07/2016
HRJP 11982287 1 RICARDO JOSE DE ALMEIDA MED III D Iv A 26/05/2016
HRJP 12076329 1 RICARDO ROMAN GuERRA MED III C Iv A 04/09/2015
HRJP 12399952 1 ROBERTO HELENO LOPES MED III C Iv A 27/11/2016
HRJP 11985009 1 RODNEY BORGES MAGALHAES MED III D Iv A 26/05/2016
HRJP 11985017 1 RODRIGO MACHADO SALDANHA MED III D Iv A 11/08/2017
HRJP 10886802 2 ROSIMAR DENISE PINTO vARELA TOS II D III A 16/10/2016
HRJP 11051125 3 SAMuEL ELIEZER SOARES DE OLIvEIRA TOS II D III A 01/01/2017
IRS 10411122 1 HELOISA HELENA RODRIGuES PENF II C III A 01/01/2017
MGT 12087375 1 ISABELA SILvEIRA DE FARIA MED III D Iv A 18/09/2016
MOv 10525889 1 CASSIA MARIA SANTOS PEREIRA PENF II C III A 14/06/2016
MOv 10822625 1 FABYOLA JORGE CRuZ MED III E Iv A 01/01/2013
MOv 11956356 1 GISELE ROCHA CORREA MED III D Iv A 02/06/2016
MOv 10899052 2 LuCIANA ALMEIDA DELBOux GRIZZE MED III D Iv A 03/11/2016
MOv 10919199 3 LuCIANA CARvALHO MARTINS MED III D Iv A 16/09/2016
MOv 10525996 1 MARIA APARECIDA FERREIRA PENF II C III A 11/07/2015
MOv 10890325 2 NATALIA CASARIM SCHETTINI MED Iv B v A 01/01/2017
MOv 12105953 1 NIEMEYER ALvES ROSA MED III D Iv A 27/11/2016

A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.294 de 10 de abril de 2017,
CONCEDE PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE ADICIONAL, mediante aprovação da Câmara de Orçamento e Finanças / SEPLAG e conside-
rando o disposto no artigo 21 da Lei nº 15 .462 de 13 de janeiro de 2005 e o Decreto nº 44 .308 de 02 de junho de 2006, aos servidores ocupantes de
cargo de provimento efetivo do quadro de pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – FHEMIG, na forma abaixo indicada:

 uNID . MASP AD NOME SITuAÇÃO ATuAL SITuAÇÃO NOvA
Cargo Nível Grau Nível Grau vigência

HEM 10407823 1 MIRTES DAS GRACAS RODRIGuES AuAS I A II A 30/06/2006
HEM 10407823 1 MIRTES DAS GRACAS RODRIGuES AuAS II A III A 30/06/2008
HEM 10407823 1 MIRTES DAS GRACAS RODRIGuES AuAS III A Iv A 30/06/2010

A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.294 de 10 de abril de 2017,
RETIFICA , para a regularização da situação funcional, as concessões de PROGRESSÃO abaixo descritas, dos servidores ocupantes de cargo de
provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais na forma abaixo indicada:

unid MASP AD . NOME PuBLICAÇÃO CARGO NIvEL GRAu Onde se lê Leia se
HRJP 10888600 3 JOSE ELIAS GALIL 05/02/2014 MED III C 02/09/2013 01/01/2014

A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.294 de 10 de abril de 2017,
TORNA SEM EFEITO, para a regularização da situação funcional, as concessões de PROGRESSÃO abaixo descritas, dos servidores ocupantes de
cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais na forma abaixo indicada:

unid MASP AD . NOME PuBLICAÇÃO CARGO NIvEL GRAu vIGÊNCIA
ADC/CGR 10971117 1 KARINA GOMES MORAES DE PADuA 03/06/2017 AGAS II C 02/07/2012
ADC/CGR 10971117 1 KARINA GOMES MORAES DE PADuA 03/06/2017 AGAS II D 10/07/2014
APOSENTADO 10373462 1 JOAO BOSCO DE ARAuJO 02/08/2014  AuAS  III F  06/07/2014
CEPAI 10371268 1 CLEONICE CRISTINA BRuM 14/05/2016 TOS Iv F 01/01/2016
HEM 10407823 1 MIRTES DAS GRACAS RODRIGuES 15/03/2008  AuAS I B  01/09/2007
HEM 10407823 1 MIRTES DAS GRACAS RODRIGuES 19/02/2010  AuAS I C 01/09/2009
HJxxIII 11982857 1 JOSE DE ALENCAR GONCALvES DE MACEDO 05/08/2016  MED  III D 11/06/2015
HRJP 10424976 1 EDSON DE LuCCA MARCILIO 29/08/2014  MED Iv D 01/07/2014
HRJP 11552734 3 GISELLE LIMA BARBOSA CuCONATO 14/05/2016  MED  III D 15/05/2015
HRJP 11266939 2 JOAO BOSCO MELGACO DE OLIvEIRA 14/05/2016  MED  III D 26/05/2015
HRJP 2882439 2 MARIO SERGIO RIBEIRO 21/01/2017  MED v E 01/01/2015
HRJP 11062718 2 PATRICIA MARCHI BARROS 31/05/2016  MED  III D 07/05/2015
MOv 10525996 1 MARIA APARECIDA FERREIRA 23/12/2016  PENF II D 04/07/2016

A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.294 de 10 de abril de 2017,
CONCEDE PROGRESSÃO aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de
Minas Gerais na forma abaixo indicada:

uNIDADE MASP AD NOME SITuAÇÃO ATuAL SITuAÇÃO NOvA
Cargo Nível Grau Grau vigência

ADC 10426203 1 MARIA APARECIDA CAMARGOS BICALHO MED vI A B 30/06/2016
ADC/CGR 10971117 1 KARINA GOMES MORAES DE PADuA AGAS III A B 13/07/2014
ADC/CGR 10971117 1 KARINA GOMES MORAES DE PADuA AGAS III B C 13/07/2016
APOSENTADO 10373462 1 JOAO BOSCO DE ARAuJO AuAS Iv A B 25/07/2015
HIJPII 10896579 3 PEDRO PAuLO JOAQuIM JuNIOR MED III C D 01/01/2016
HJK 10396745 1 WAGNER NEDER ISSA MED v A B 04/02/2017
HJxxIII 11982857 1 JOSE DE ALENCAR GONCALvES DE MACEDO MED Iv A B 11/06/2017
HJxxIII 10398758 1 JOSE IGNACIO DE REZENDE DuTRA MED v A B 30/06/2017
HJxxIII 10917524 4 MARCOS LAZARO AvELLAR CHAvES MED Iv A B 18/09/2017
HJxxIII 10950400 1 RuBENS SOuZA LIMA TOS III D E 16/01/2014
HJxxIII 10950400 1 RuBENS SOuZA LIMA TOS III E F 19/01/2016
HMAL 10889772 2 HELENICE FELIPE DA SILvA PENF II A B 03/01/2017
HRAD 10527893 1 DELMA MARIA DA SILvA PENF III A B 21/07/2017
HRAD 10506590 2 EDINA MARIA DA SILvA vIDA PENF III A B 09/07/2017
HRJP 10424976 1 EDSON DE LuCCA MARCILIO MED v A B 01/07/2016
HRJP 11552734 3 GISELLE LIMA BARBOSA CuCONATO MED Iv A B 17/05/2017
HRJP 11266939 2 JOAO BOSCO MELGACO DE OLIvEIRA MED Iv A B 29/05/2017
HRJP 2882439 2 MARIO SERGIO RIBEIRO MED vI A B 01/01/2016
HRJP 11062718 2 PATRICIA MARCHI BARROS MED Iv A B 07/05/2017
HRJP 12076329 1 RICARDO ROMAN GuERRA MED Iv A B 04/09/2017
MOv 10822625 1 FABYOLA JORGE CRuZ MED Iv A B 01/01/2015
MOv 10822625 1 FABYOLA JORGE CRuZ MED Iv B C 01/01/2017
MOv 10525996 1 MARIA APARECIDA FERREIRA PENF III A B 14/07/2017

Ana Costa Rego
Diretora de Gestão de Pessoas/FHEMIG

06 1037281 - 1
ATO

A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.294 de 10 de abril de 2017,
CONCEDE PROGRESSÃO aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de
Minas Gerais na forma abaixo indicada:

uNIDADE MASP ADM NOME CARREIRA NÍvEL GRAu GRAu vIGÊNCIA
ADC 13180625 1 ISABELLA ALvARENGA DAMBROSKI DE BRITO AGAS I B C 28/11/2017
ADC 13140884 1 JAIR ALvES PEREIRA FILHO AGAS I B C 08/10/2017
ADC 13181573 1 ROBERTO CARLOS DALLA NEGRA AGAS I B C 27/11/2017
ADC 13139548 1 TOMAS GOMES SOMARRIBA AGAS III B C 04/10/2017

ADC/DISP 10424067 1 ADILSON JOSE FERREIRA TOS v A B 30/06/2014
ADC/DISP 10424067 1 ADILSON JOSE FERREIRA TOS v B C 30/06/2016

CEPAI 12062758 2 HERIELY BATISTA RIBEIRO AGAS III C D 01/10/2017
CHPB 12587762 3 ERALDO AuGuSTO NEvES PENF II C D 01/10/2017
CHPB 12650784 1 MARIA HIPOLITA SANTANA PENF Iv C D 28/09/2017
CHPB 3819752 3 NILZA DE SOuZA NEvES PENF II C D 01/10/2017
CMT 12651535 1 KIARA BORGES MORAIS AGAS III C D 05/10/2017
CSPD 6024285 4 EDIvALDO CRuZ PENF II B C 27/11/2017
CSPD 10425643 1 MARCELLO DE SOuZA RODRIGuES MED vI B C 11/11/2017
CSPD 12645826 1 MARIZIA CONDE PEREIRA PENF Iv C D 01/10/2017
CSSFA 11274826 1 MARIO ZAN TIAGO DE ARAuJO AGAS II B C 09/11/2017
CSSFE 12653853 1 ANA CRISTINA GuIDI MILEu PENF Iv C D 13/10/2017
CSSFE 11486735 3 CARLOS ANTONIO DA SILvA PENF II C D 01/10/2017
CSSFE 12653820 1 CLAuDIA MARIA DE CARvALHO MARTINS PENF II C D 05/10/2017
CSSFE 12653846 1 IRIS PIEvI TISO PENF Iv C D 08/10/2017
CSSFE 13161252 1 JOSE MARIA DOS SANTOS CARvALHO AGAS III B C 29/11/2017
CSSFE 12645800 1 LuDMYLA TATYANA RODRIGuES DELFINO PENF II C D 01/10/2017
CSSFE 13158886 1 vALQuIRIA CIBELE PEDROSO DE SOuZA AGAS I B C 13/11/2017
CSSI 11207065 3 ELTON CARLOS MATEuS DE ARAuJO PENF Iv C D 01/10/2017
CSSI 10907574 3 JOELMA DA SILvA LOPES SANTOS PENF II C D 24/11/2017
CSSI 12642633 1 JuLIO CESAR COSTA PENF II C D 18/11/2017

CSSI 11949278 3 KENIA PEREIRA CHAvES ANDRADE PENF II C D 12/11/2017

CSSI 13109152 1 LuCILENE APARECIDA PEGO RODRIGuES DE
SOuSA PENF II B C 24/10/2017

CSSI 10977452 3 PRISCILLA APARECIDA DE ALMEIDA OLIvEIRA AGAS III B C 23/10/2017
CSSI 13060611 1 vALERIA TEIxEIRA TREGAS GASCHLER PENF Iv B C 20/08/2017
HAC 13176623 1 ALExIS PIRES DA ROCHA PENF II B C 12/11/2017
HAC 12646667 1 ARIANE BRAGA DE MELLO PENF Iv C D 08/10/2017
HAC 12084315 1 BENJAMIM GODINHO DA FONSECA NETO MED Iv A B 14/10/2017
HAC 10921195 3 BRuNA COELHO GALvAO MARINHO MED Iv A B 27/11/2017
HAC 10918696 3 CRISTIANO ANGELO RAMPINELLI MED Iv A B 15/09/2017
HAC 10919744 3 OLIvIO BRITO MALHEIRO MED Iv A B 01/11/2017
HAC 13131834 1 THAIS MARILYN MATEuS REZENDE PENF II B C 01/12/2017
HCM 13105861 1 EDNEY NONATO DOS SANTOS SIMOES PENF II B C 19/09/2017
HCM 13104005 1 MARIA GORETTI AuGuSTA BARRETO PENF II B C 26/09/2017
HEM 13050463 1 AMANDA CAROLINA BARRETO PENF vI B C 13/11/2017
HEM 13157318 1 FABIANNY SANGLARD DA SILvA MED III B C 15/11/2017
HEM 10862712 3 MAuRICIO ANDRADE PADuA MED Iv A B 27/08/2017
HEM 13176698 1 TATIANE DO PRADO REIS PENF Iv B C 20/11/2017
HEM 12681094 1 TAYRINE ARAuJO SANTOS AGAS I C D 28/11/2017

HGB-JA 3728136 2 GERALDO MAGELA TOSTES DE FARIA MED v A B 01/01/2017
HGB-JA 11594041 3 MARCELO DIAS DE CASTRO MED III B C 27/11/2017
HGB-JA 8512329 1 MARCOS PAuLO vIANA MILAGRES MED Iv A B 22/07/2017

HGv 12989299 1 HuMBERTO SIQuEIRA GOMES PENF II B C 12/09/2017
HJK 10871259 5 EMERSON MELGACO DE CASTRO MED III C D 16/07/2017
HJK 10427250 1 FERNANDO ANTONIO BOTONI MED vI A B 01/01/2017
HJK 3665643 2 PAuLO FERNANDO MARTINS PINHEIRO MED v A B 07/10/2017

HJxxIII 10885242 2 EDNA LuCIA DA SILvA PENF II B C 19/08/2017
HJxxIII 13088562 1 FERNANDA CRISTINA TOME PENF II B C 13/09/2017
HJxxIII 10884666 4 GENILDA APARECIDA RICARDO BRAGA PENF II B C 08/08/2017
HJxxIII 10909455 2 GuSTAvO RODRIGuES COSTA LAGES MED III C D 14/11/2017
HJxxIII 10514016 1 ISABEL CRISTINA ALvES MARTINS PENF III A B 08/11/2017
HJxxIII 13061106 1 JACQuELINE DA SILvA PENF II B C 10/11/2017
HJxxIII 10864338 3 JEANE APARECIDA WEITZEL AGAS III B C 20/11/2017
HJxxIII 12258950 3 KELLI CRISTINA DE SOuZA PENF II B C 24/11/2017
HJxxIII 13054499 1 LuCIANA GALDINA MATOS PENF vI B C 15/11/2017
HJxxIII 13137591 1 MARCuS vINICIuS PEREIRA AGAS I B C 02/10/2017
HJxxIII 10392322 1 MARIA DA CONCEICAO SILvA PENF II C D 16/07/2014
HJxxIII 10392322 1 MARIA DA CONCEICAO SILvA PENF II D E 25/07/2016
HJxxIII 10413888 1 ROSA ANGELA MOuRAO LEITE TOS v B C 04/07/2012
HJxxIII 10413888 1 ROSA ANGELA MOuRAO LEITE TOS v C D 18/08/2014
HJxxIII 10413888 1 ROSA ANGELA MOuRAO LEITE TOS v D E 29/09/2016
HJxxIII 10424653 1 ROSANIA DE LIMA NORONHA PENF I I J 06/12/2017
HJXXIII/

DISP 6693659 2 CHARLES SILvA AGuIAR AGAS III C D 20/09/2017

HMAL 10390896 1 JuLIO CESAR BOYNARD SANTIAGO MED v A B 15/07/2017
HMAL 10398998 1 NATANAEL GuEDES FILHO MED v A B 07/07/2017
HRAD 10379402 1 CHRISTIANO RuBINGER DE QuEIROZ MED v A B 30/06/2017
HRAD 11858982 4 CRISTIANE MARIA DOS ANJOS AGAS I C D 28/09/2017
HRAD 10400059 1 EvALDO DE DEuS vIEIRA MED v A B 30/06/2017
HRAD 12652012 1 PATRICIA RESENDE NOGuEIRA AGAS III C D 13/10/2017
HRAD/
DISP 10763217 3 JuNIA GRAZZIELA DuARTE DE ABREu PENF Iv B C 28/11/2017

HRJP 13154711 1 ANTONIO CARLOS ANDRADE DE ALMEIDA MED III B C 20/10/2017
HRJP 13047550 1 DANIELA FERREIRA PIRES AGAS I B C 12/11/2017

HRJP 13154760 1 DANIELLE LILIAN DA SILvA MACHADO
DOLAvALLE PENF II B C 23/10/2017

HRJP 12643904 1 DENISE BORTOLINI LIMA PENF II C D 29/10/2017
HRJP 10908713 4 ELIANA LIGIA CARvALHO CERuTTI PEREIRA PENF vI B C 17/10/2017
HRJP 12115622 1 FELIPE DE SOuSA POSSANI MED Iv A B 20/10/2017
HRJP 10427011 1 FLAvIA MAGALHAES DE ALMEIDA PENF vIII A B 25/10/2017
HRJP 13154299 1 FRANKLIN DA SILvA vENANCIO AGAS III B C 15/10/2017
HRJP 13154208 1 GEAN CESAR vIEIRA AGAS III B C 15/10/2017
HRJP 11093457 2 GIOvANNA NATALIA FRANCISCO GODINHO AGAS I B C 21/11/2017
HRJP 12294765 2 IRIS PAMELA AGuILAR DE LA TORRE MED III B C 01/11/2017
HRJP 13175013 1 KELLY DA MATA AMBROSIO PEREIRA PENF Iv B C 05/11/2017
HRJP 13175070 1 LEILIANE DOS SANTOS MINEIRO PENF II B C 12/11/2017
HRJP 13154752 1 MARCO ANTONIO DE OLIvEIRA LACERDA MED III B C 22/10/2017
HRJP 13153895 1 MIRIAN TENORIO DE ALBuQuERQuE MED III B C 17/10/2017
HRJP 13179940 1 PATRICIA NOvAIS DE OLIvEIRA AGAS III B C 26/11/2017
HRJP 12644043 1 PAuLO ROBERTO SILvA JuNIOR PENF II C D 23/09/2017
HRJP 13155809 1 RENATA MARQuES MARCATO MED III B C 23/10/2017
HRJP 12653937 1 RICARDO WESLEY DA SILvA MED III C D 14/10/2017
MGT 13087762 1 ELIANE GONCALvES SILvA AGAS I B C 14/11/2017
MOv 12538963 2 ADRIANA ANDRADE DE ARAuJO PENF II C D 10/11/2017
MOv 13161369 1 ALYNE RODRIGuES DE SOuZA PENF Iv B C 07/11/2017
MOv 10883908 2 MARTA LuISA PALOMERO BuENO MED Iv A B 11/11/2017

Ana Costa Rego
 Diretora de Gestão de Pessoas/FHEMIG

06 1037282 - 1

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 38 DE 29/11/2017
Direção do Hospital João XXIII/FHEMIG

Sindicância Administrativa Investigatória

Objeto: Alterar os membros da comissão sindicante designada no art . 2º
da Ordem de Serviço nº 39/2009, publicada no Diário Oficial do Estado
de “Minas Gerais” do dia 03/12/2009, que passará a ser composta pelos
servidores abaixo descritos, para sob a presidência do primeiro, compo-
rem a comissão sindicante responsável pela apuração dos fatos .

Comissão Sindicante - Presidente: Adriana de Paula da Costa e Silva .
Membros: Simonia dos Reis de Lima e Josy Oliveira Lima Lavalle
Cruz .

06 1037492 - 1

Secretaria de Estado de
Administração Prisional

Secretário: Francisco Kupidlowski

Expediente
 OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMuNERATÓRIA – ATO Nº
026/2017
REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMuNERATÓRIA, nos
termos do art. 27, do inciso II, da Lei Delegada nº 174, de 26/01/2007,
alterado pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182, de 21/01/2011, do
servidor:

MaSP 1336658-8, CARLOS HENRIQuE DE ALMEIDA, Auditor
Interno, Nível I, Grau B, acrescida de 50% da remuneração do cargo de
DAD-6, a partir de 30/11/2017.
MaSP 1177599-6, WILLIAM CARLO SOuZA E SILvA, Agente de
Segurança Penitenciário, Nível I, Grau A, acrescida de 50% da remune-
ração do cargo de DAD-4, a partir de 17/11/2017.
MaSP 1154029-1, WELLINGTON SILvA LIMA, Agente de Segu-
rança Penitenciário, Nível II, Grau C, acrescida de 50% da remunera-
ção do cargo de DAD-4, a partir de 17/11/2017.
MaSP 1133004-0, EvERSON TEIxEIRA SALES, Assistente Execu-
tivo de Defesa Social, Nível I, Grau A, acrescida de 50% da remunera-
ção do cargo de DAD-5, a partir de 30/11/2017.
MaSP 1221496-1, DIEGO LEAO TONuSSI, Agente de Segurança
Penitenciário, Nível II, Grau C, acrescida de 50% da remuneração do
cargo de DAD-5, a partir de 17/11/2017.
Belo Horizonte,                                     04 de dezembro de 2017 .

Marcelo José Gonçalves da Costa
Secretário de Estado Adjunto de Administração Prisional

Em exercício na titularidade da Pasta
06 1037452 - 1

O SECRETARIO DE ESTADO ADJuNTO DE ADMINISTRAÇÃO
PRISIONAL, no exercício da função de SECRETARIO DE ESTADO
DE ADMINISTRACAO PRISIONAL, NO uSO DE SuAS ATRIBuI-
ÇÕES REMOvE “Ex OFFICIO”, nos termos do art . 80 da lei nº 869,
de 5/7/1952, e art. 4º, inciso I, da Resolução Nº 31/2017 – GAB.SEAP,
de 23/8/17, os servidores abaixo:
MASP 1293048-3, RITA DE CASSIA DIAS CABRAL, referente ao
cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PENITENCIA-
RIA JOSE EDSON CAvALIERI, para PRESIDIO DE BICAS, a contar
de 06/08/2015.
MASP 1380065-1, MICHELLE MuLLER vIEIRA MARQuES, refe-
rente ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRE-
SIDIO DE vISCONDE DO RIO BRANCO, para PENITENCIARIA
PROFESSOR ARIOSvALDO CAMPOS PIRES .
MASP 1442794-2, PATRICK DANILLO REZENDE ARAuJO, refe-
rente ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESI-
DIO DE TIMOTEO, para PRESIDIO DE TARuMIRIM .
MASP 1392880-9, HANZ WILLIAM CASTRO PEREIRA JuNIOR,
referente ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRE-
SIDIO DE TIMOTEO, para PRESIDIO DE TARuMIRIM .
MASP 1385611-7, LuIZ CLAuDIO DO NASCIMENTO FRAN-
CISCO, referente ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário,
de PENITENCIARIA JOSE EDSON CAvALIERI, para PRESIDIO
DE BICAS, a contar de 07/08/2015.
MASP 1314898-6, MAIGON BORGES CALZAvARA, referente ao
cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PENITENCIA-
RIA JOSE EDSON CAvALIERI, para PRESIDIO DE BICAS, a contar
de 21/08/2017.
MASP 1205953-1, EDIMAR FERREIRA SANTANA, referente ao
cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de CENTRO DE
REMANEJAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL - BETIM, para
PRESIDIO DE RIO PARDO DE MINAS .
MASP 1249725-1, ABNER FERREIRA FERRARI, referente ao cargo
Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO DE NOvA
LIMA, para PRESIDIO DE IBIRITÉ .
MASP 1140530-5, GLAuBER NATALINO DE OLIvEIRA, referente
ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de COMPLExO
PENITENCIARIO DOuTOR PIO CANEDO, para PRESIDIO DE
BOM DESPACHO .
MASP 1344507-7, JAIRO PEREIRA GOMES, referente ao cargo Efe-
tivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO DE SANTA
LuZIA, para PRESIDIO DE ACuCENA .
MASP 1388251-9, MISAEL SIQuEIRA CATARINO, referente ao
cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO DE
MURIAE, para PRESIDIO DE BICAS, a contar de 23/05/2016.
MASP 1382907-2, MARCIO GAMA DOS SANTOS, referente ao
cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PENITENCIA-
RIA JOSE EDSON CAvALIERI, para PRESIDIO DE BICAS, a contar
de 08/08/2015.
MASP 1386059-8, MARCOS JOSE DE ARAuJO COSTA, referente
ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PENITENCIA-
RIA JOSE EDSON CAvALIERI, para PRESIDIO DE BICAS, a contar
de 08/08/2015.
MASP 1380561-9, PEDRO HENRIQuE LIMONGE NETTO, referente
ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PENITENCIA-